
Nº 89, quinta-feira, 10 de maio de 2018 169ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018051000169

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018 - SRP

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna
público que na data de 23/05/2018, às 09:00 (Nove Horas) na sua
sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28, Centro, realizará
licitação, modalidade pregão presencial para registro de preço, tipo
menor preço por lote, com a finalidade de Contratação de Empresa
para fornecimento de material de limpeza comum e hospitalar. O
Edital, pode ser obtido, no Departamento de Licitações e Contratos,
(em dias úteis) de 08:00 às 12:00h, mediante pagamento do DAM, no
valor de R$ 30,00 (trinta reais) referente a despesas com impressão.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2018

O MUN. DE B.N - BA, através da COPEL, Constitui objeto
do presente edital o credenciamento de Microempreendedores
Individuais - MEI'S para prestação de serviços em ministrar aulas em
atividades culturais e atividades esportivas, onde serão realizadas 40
(quarenta) horas mensais. O Credenciamento no período de
10/05/2018 a 11/06/2018, segunda a sexta-feira, das 08:00 às 12:00,
com a COPEL na PMBN - Sala de Licitações e Contratos, ainda
através do telefone (77) 3433-2145 ou E-mail
licitaboanova@gmail.com. O Edital no site:
h t t p s : / / i o . o rg . b r / b a / b o a n o v a / d i a r i o O f i c i a l B o a .

Nova-BA, 9 de maio de 2018.
ROGÉRIO MORAES ANDRADE

Presidente da Copel

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

PP 023/18.P.A 084/18 Objeto: Contratação de empresa especializada
em serviços de locação de veículos para transporte alternativo,
visando atender as demandas das diversas secretárias Dia 22/05/18 as
09:00h. Edital publicado na integra
https://io.org.br/ba/boanova/diarioOficial ou e-mail
licitaboanova@gmail.com. Informações na PMBN, Av. Nossa
Senhora da Boa Nova, das 8 às12h, Tel. (77) 3433-2145.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018 - SRP

PP-RP 024/18.P.A 085/18 Objeto: Confecção de material gráfico
necessários para a manutenção dos serviços do município de Boa
Nova, Dia 23/05/18 as 09:00h. Edital publicado na integra
https://io.org.br/ba/boanova/diarioOficial ou e-mail
licitaboanova@gmail.com. Informações na PMBN, Av. Nossa
Senhora da Boa Nova, das 8 às12h, Tel. (77) 3433-2145.

Boa Nova-BA, 8 de maio de 2018.
MARISNALDO DA R. SILVA

Pregoeiro

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2018

O Município de Boninal - BA, por intermédio de sua CPL,
designada pelo Decreto nº 1.609/2018, atendendo a Lei nº.
11.947/2009 e Resolução/FNDE nº. 26/2013 e posteriores alterações
realiza o PRIMEIRO CHAMAMENTO PÚBLICO do ano de 2018,
que tem por objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produzidos
por Agricultores Rurais e Empreendedores de Base Familiar Rural
com a finalidade de apresentar Projeto de Venda desses produtos, em
observância ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE,
para atender os alunos da rede municipal de ensino e ao Hospital
Municipal Marcus Allan. Tipo: Menor Preço por ITEM. O
recebimento da documentação e do Projeto de Venda ocorrerá a partir
da publicação deste aviso até o dia 30 de maio de 2018. Local: Sede
da Prefeitura Municipal de Boninal - BA. Edital completo disponível
para retirada e maiores informações no Departamento de Licitações,
sito à Rua Jose de Souza Guedes, nº 218, Bairro Centro, CEP 46740-
000, Boninal-BA, no horário de 8:00 às 12:00 horas ou no endereço
eletrônico boninal.portalgov.net.br.

ISRAEL DA SILVA BARBOSA FILHO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do
Presidente da CPL vem tornar público a abertura do processo de
licitação Tomada de Preços n°. 018/2018, objeto: execução dos serviços
de obras relativas à urbanização do trevo de entrada da cidade de
Boquira-BA, especificações detalhadas no Edital e anexos. Julgamento:
Menor Preço GLOBAL. Sessão 25/05/2018, 09:00h. Edital disponível
no endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede
desta Prefeitura Municipal. Informações telefone (77) 3645-2021 ou
pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira-BA, 9 de maio de 2018.
LUAN PORTO ARAÚJO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

TP 04/18. Objeto: execução das obras de Reforma da Unidade de
Saúde Manoel e Messias. Dia 29.05.18 às 14h na CPL, Av. Góes
Calmon, 591, Centro. Edital pelo licita.pmbuerarema@gmail.com.

Buerarema-BA, 9 de maio de 2018.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2017

Torna público Considerando a supremacia da Administração
Pública na condução e encerramento dos procedimentos licitatórios
tramitantes em sua instância, com fundamento no teor do art. 49, caput,
da Lei Federal 8.666/93 e nos termos da Súmula 473 do Supremo
Tribunal Federal. Considerando a necessidade de reajustar alguns
equívocos e especificações técnicas contidas no instrumento
convocatório;Considerando os erros contidos na planilha (Anexo I)
que faz parte integrante do instrumento convocatório em baila, que
compromete inteiramente a execução e as necessidades deste ente
público; Considerando a brilhante fundamentação proferida pela
Assessoria Jurídica deste Município de Caculé, DECIDE. Tendo como
princípio o interesse da Administração e a conveniência administrativa,
Revogar o certame licitatório objeto da Concorrência Pública nº
001/2017, razão pela qual, o mesmo não será homologado.

Caculé-BA, 9 de maio de 2018.
HELDER PEREIRA PRATES

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

A Pregoeira realizará o pregão na sede da PM, em
22/05/2018 às 08:00h, para contratação do transporte diversos e
alternativos para atender as Secretarias Municipais. T:(77)3462-1204.
Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame-Diário
Oficial: www.caetanos.ba.io.org.br. 09/05/2018.

RAFAELA RAMAL RODRIGUES
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo Nº 006/2018 Ao Contrato Nº 198/2014.O Fundo
Municipal De Saúde De Campo Formoso-Bahia - Contratante - Rd
Locação Transportes E Construções Ltda - Contratado - Cláusula
Primeira - O prazo de vigência do presente contrato fica
prorrogado por mais 90 (noventa) dias, Conforme Cláusula Sexta
- Do Prazo do Contrato original, a contar de 08 de Abril de 2018
até 07 de Julho de 2018. Campo Formoso-BA, 06 de Abril de
2018. Charles Farias Barbosa - Gestor do Fundo Municipal de
Saúde - Contratante - Rd Locação Transportes E Construções Ltda
- Contratado

Termo Aditivo Nº 006/2018 Ao Contrato Nº 200/2014.O Fundo
Municipal De Saúde De Campo Formoso-Bahia - Contratante - Rd
Locação Transportes E Construções Ltda - Contratado - Cláusula
Primeira - O prazo de vigência do presente contrato fica
prorrogado por mais 90 (noventa) dias, Conforme Cláusula Sexta
- Do Prazo do Contrato original, a contar de 08 de Abril de 2018
até 07 de Julho de 2018. Campo Formoso-BA, 06 de Abril de
2018. - Gestor do Fundo Municipal de Saúde - Contratante - Rd
Locação Transportes E Construções Ltda - Contratado

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

Sessão - dia 23/05/2018 às 08:30horas, na Sala da Comissão, na
Praça da Bandeira, nº 55, Centro. Objeto. Contratação de empresa
para o fornecimento de Material de Limpeza, Material Descartável
e Gêneros Alimentícios para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde de Campo Formoso para o exercício de 2018.
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00
às 14:00 ou pelo tel. (74) 3645-1523. Elber Araujo dos Santos-
Pregoeiro. Publique-se.

Campo Formoso-BA, 9 de maio de 2018.
ELBER ARAUJO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 147/18. Contratado: GFC Construtora e
Empreendimentos Ltda-ME, CNPJ: 20.889.357/0001-80. Objeto:
Implantação de Obras de Pavimentação Drenagem Superficial,
Passeios Acessibilidade e Sinalização Vertical na Sede do Município
e no Distrito de Salobro, conforme Contrato de Repasse -
Transferência Voluntária 849409/2017 MCIDADES/CAIXA, de
acordo com o projeto básico aprovado. Vigência: 28 meses. Valor
Total R$ 1.976.046,97. Data: 09/05/18.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

Tendo em vista a realização da Concorrência Pública 01/18 e
PA 70/18, com data de realização no dia 30/04/18 as 9h, objeto:
Implantação de Obras de Pavimentação Drenagem Superficial,
Passeios Acessibilidade e Sinalização Vertical na Sede do Município
e no Distrito de Salobro, conforme Contrato de Repasse -
Transferência Voluntária 849409/2017 MCIDADES/CAIXA, de
acordo com o projeto básico aprovado, e não havendo interposição de
recurso contra as decisões do presidente da comissão fica a empresa,
GFC Construtora e Empreendimentos Ltda-ME, CNPJ:
20.889.357/0001-80, valor global R$ 1.976.046,97.

Canarana-BA, 4 de maio de 2018.
ACÁCIO MACÁRIO DOS SANTOS

Presidente da CPL

AVISO HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

Homologa a Concorrência Pública 01/18, PA 70/18, objeto:
Implantação de Obras de Pavimentação Drenagem Superficial,
Passeios Acessibilidade e Sinalização Vertical na Sede do Município
e no Distrito de Salobro, conforme Contrato de Repasse -
Transferência Voluntária 849409/2017 MCIDADES/CAIXA, de
acordo com o projeto básico aprovado. Empresa Vencedora: GFC
Construtora e Empreendimentos Ltda-ME, CNPJ: 20.889.357/0001-
80, valor global R$ 1.976.046,97.

Canarana-BA, 4 de maio de 2018.
EZENIVALDO ALVES DOURADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade CHAMADA
PÚBLICA nº 001/2018, cujo objeto é o Aquisição Exclusiva De
Gêneros Alimentícios Por Meio De Chamada Pública Com
Contratação De Cooperativas De Agricultores E/ Ou Associações E
Empreendedores Rurais Familiares Para O Fornecimento Dos
Gêneros Alimentícios De Agroindústria Destinados Aos Alunos Da
Rede Pública Municipal De Candeias/Ba - Penae. Data: 13/06/2018.
Horário: 08:00hs. Edital disponível no site
transparencia.candeias.ba.gov.br/transparencia. Maiores informações
através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para
contato: (71) 3601-2725.

Candeias-BA, 9 de maio de 2018.
ALLAN ABBEHUSEN DE SANTANA

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018SA

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, através da
Secretaria de Saúde, comunica aos interessados que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial nº 012/2018SA, cujo objeto é o
Registro De Preços Para Contratação De Empresa Especializada No
Fornecimento De Equipamentos Eletrodomésticos/Utilitários Para As
Unidades De Atenção Especializada Em Saúde, Atendendo À
Emenda Parlamentar: Proposta nº 10869.131000/1160-01,
PROPOSTA nº 10869.131000/1170-01 e PROPOSTA nº
10869.131000/1177-08, assim como atender às necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Candeias/BA. Abertura:
24/05/2018, Horário: 10:30h. O Edital e seus anexos poderão ser
adquiridos no site transparência.candeias.ba.gov.br/transparência.
Maiores informações através do e-mail:
licitacao.saude.candeias@gmail.com e do telefone (71) 3601-2725.

Candeias-BA, 9 de maio de 2018.
ERITON RAMOS

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial
nº 036/2018, cujo objeto é o Aquisição De Tintas Para Demarcação
Viária E Microesferas De Vidro Retro-Refletivas (Premix E/Ou Drop-
On), Conforme Especificações Constantes Do Termo De Referência,
Através Do Sistema De Registro De Preços, Pelo Período De 12


		2018-05-10T11:16:16-0300




